中科创资产需共同支付租金、房屋占有使用费、物业服务费、电费、逾期履行利息、律师费及仲裁费共计635.22万元；由于

中科创商业保理、中科创资产管理银行账户处于司法冻结状态，未履行生效法律文书所确定的义务，东海集团申请强制执行。

执行过程中，东海集团向广东省深圳市中级人民法院申请追加本公司及全资子公司中科创资本投资为被执行人。公司已向深

圳市中级人民法院提起执行异议之诉，并与东海集团及其委托方保持持续沟通，积极采取措施避免上述诉讼对公司产生的影

响。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年12月26日，公司深圳子公司中科创商业保理办公场地被查封，账户被冻结，法定代表人被要求协助调查；另

外深圳子公司中科创资本投资、中科创价值投资、禾盛生态供应链、中科创新材料及香港子公司中科创国际相关证照、公章、

账册等资料因存放于中科创商业保理被一并扣押。2019年1月9日，公司召开第四届董事会第三十一次会议决定商业保理暂停

开展新业务。根据公安部门通报，公司实际控制人张伟涉嫌黑社会犯罪被深圳市公安机关执行逮捕。2020年9月，深圳市检

察院以组织、领导、参加黑社会性质组织罪、非法吸收公众存款罪、强迫交易罪、故意伤害罪、非法拘禁罪、诈骗罪、敲诈

勒索罪、聚众斗殴罪、寻衅滋事罪、容留他人吸毒罪、行贿罪对公司实际控制人张伟提起公诉。

截至本报告日，公司子公司中科创商业办公场地尚未解封、银行账户尚未解冻。

2、2019年11月至12月，中科创保理已对保理客户四川吉光贸易有限责任公司、盈华融资租赁有限公司、成都百事恒兴

贸易有限公司、海南国际旅游产业融资租赁股份有限公司、中国融资租赁有限公司、六盘水竞泽医药有限公司、上海深池环

保科技发展有限公司、四川浩源建筑工程有限公司、北京煜沅环保科技发展有限公司、贵州绿原药业有限公司、深圳市华瑞

兴成融资租赁有限公司提起诉讼。具体内容请查阅本报告“第五节、重要事项”中“第十二点、重大诉讼、仲裁事项”。

3、公司于2019年5月18日召开的第四届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于注销全资子公司中科创国际有限公司

的议案》，2020年1月10日，中科创国际完成注销手续。

4、公司第五届董事会第十一次会议审议通过了公司全资子公司合肥禾盛新型材料有限公司以固定资产投资不超过1亿

元新建高端数字化复合材料生产线。截止本报告期末，累计投入15.76万元。

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 26,238,284 10.81%   26,238,284 10.81%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 26,238,284 10.81%   26,238,284 10.81%

  其中：境内法人持股 26,238,284 10.81%   26,238,284 10.81%

   境内自然人持股

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 216,474,046 89.20%   216,474,046 89.19%

 1、人民币普通股 216,474,046 89.20%   216,474,046 89.19%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 242,712,330 100.00%   242,712,330 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

12,428

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

12,005

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢